
Zarządzenie Nr 61 /2023 

Starosty Skarżyskiego 

z dnia 31 sierpnia 2023r. 

w spawie umorzenia należności cywilno-prawnych przypadających Skarbowi Państwa z tytułu 

gospodarowania nieruchomościami 

 

Na podstawie art.12a ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 

(Dz.U. z 2023 roku poz.344, 1113, 1463, 1506 i 1688) oraz art.56 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2023 roku poz.1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693)  

 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Umarza się, po uzyskaniu zgody Wojewody Świętokrzyskiego, należność przypadającą Skarbowi 

Państwa z tytułu gospodarowania nieruchomościami w kwocie 4 556,97 (słownie: cztery tysiące 

pięćset pięćdziesiąt sześć złotych 97/100) z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste nieruchomości 

gruntowej położonej w Skarżysku -Kamiennej przy ulicy Legionów przypadającą od KINKEL S.A. w 

likwidacji z siedzibą w Częstochowie w związku z wykreśleniem podmiotu z Krajowego Rejestru 

Sądowego. 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu.  

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

Starosta Skarżyski  

 

     Artur Berus  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Art.12a ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami warunkuje ulgę w spłacie należności 

cywilno-prawnych przypadających Skarbowi Państwa z tytułu gospodarowania 

nieruchomościami od zgody Wojewody. W dniu 24.05.2023 roku do Wojewody 

Świętokrzyskiego złożono wniosek o wyrażenie zgody na umorzenie należności Skarbu 

Państwa z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste przypadające od KINKEL S.A. w likwidacji z 

siedzibą w Częstochowie w łącznej wysokości 4 556,97 zł z tytułu zaległości w opłatach za 

użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowej za rok 2010. Prowadzone w Starostwie 

Powiatowym postępowanie windykacyjne okazało się nieskuteczne z uwagi na brak majątku 

zobowiązanej Spółki. Dłużnik został wykreślony prawomocnie z Krajowego Rejestru 

Sądowego z dniem 11.10.2018 roku. W ten sposób wyczerpano przesłanki wskazane w art. 56 

ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, co stanowi postawę do umorzenia należności. W 

dniu 16 sierpnia 2023 roku Wojewoda Świętokrzyski Zarządzeniem Nr 83/2023 wyraził 

zgodę na umorzenie przez Starostę Skarżyskiego, wykonującego zadania z zakresu 

administracji rządowej, należności Skarbu Państwa z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste 

nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ulicy Legionów 

przypadających od KINKEL S.A. w likwidacji z siedzibą w Częstochowie, wobec czego niniejsze 

Zarządzenie jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


